
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Řízení v ISSŘ: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

R/2025/37015 
Petra Andrlová, DiS. 
465 466 177 
13. 05. 2025 

  

Počet listů:4 Počet příloh:0 Počet listů příloh:0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě úplné žádosti ZLINPROJEKT 
a.s., IČO: 25519662, Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín (dále jen „žadatel“) ze dne 02.05.2025 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: CETIN a.s., IČ:4084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha - Libeň 

Záměr: „FTTx_Č_Superb_Javorník_JAUST1_UR+PD“ v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta 
(dále také „záměr"). Identifikátor záměru v ISSŘ: SR00X00I3BXT, spis. zn. Z/2025/27828.  

Dokumentaci zpracoval: ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín, 

IČO: 25519662, Ing. Přemysl Zlobický, ČKAIT č. 1301720 k datu 10/2023. ID dokumentace 
SR00X00I3HCK, verze č. 2 

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný 

za těchto podmínek: 

 

dle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších zákonů (dále jen „lesní zákon“)  

se stanovují podmínky: 

Stavebník je povinen: 

▪ provádět stavební práce tak, aby na lesních pozemcích nedocházelo ke škodám; 
k odstranění případných škod je povinen činit bezprostředně potřebná opatření, 

▪ za hranicí dočasného odnětí parc. č. 153/1, 161/5 a 227/5 k.ú. Javorník u Vysokého 
Mýta z pozemků určených k plnění funkcí lesa nebude trvale ani dočasně umísťováno 
žádné zařízení ani zde nebude ukládán žádný materiál či odpad související se stavební 
činností,  



2 
  JES40 

▪ průběžně vytvářet předpoklady pro následnou rekultivaci uvolněných ploch  
po ukončení záboru pozemku pro jiné účely a neprodleně provést rekultivaci dotčených 
pozemků tak, aby mohly být vráceny plnění funkcí lesa, 

▪ používat vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících les 
a přírodní prostředí, 
 
 

- dle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stanovují níže uvedené 

podmínky: 
1. Při změně projektové dokumentace je nutno požádat o nový souhlas. 
2. Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 

závadnými látkami ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty  
ze stavebních a dopravních prostředků.  

3. Při provádění stavebních prací nesmí docházet k ukládání stavebního materiálu  
na břehovou hranu a k sesuvu materiálu do koryta vodního toku. 

 
 

 

II.  

a) Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli byla podle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona 
udělena výjimka ze zákazu účelného obhospodařování pozemků určených k plnění 

funkcí lesa a podle § 16 lesního zákona mu bylo povoleno dočasné odnětí částí pozemků 

parc. č. 153/1, 161/5 a 227/5 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta o celkové výměře 325 m2 
z pozemků určených k plnění funkcí lesa na dobu od 01.03.2026 do 30.04.2026 ve prospěch 

výše uvedeného záměru. 
 
b) Žadateli se podle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona stanoví povinnost zaplatit poplatek za 
dočasné odnětí částí pozemků parc. č. 153/1, 161/5 a 227/5 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta 
o celkové výměře 325 m2 z pozemků určených k plnění funkcí lesa. Výše poplatku ke dni 
vydání tohoto stanoviska činí 452,90 Kč/rok (slovy: čtyři sta padesát dvě koruny devadesát 

haléřů) 
Podle § 18 odst. 1 lesního zákona se pro každý i započatý měsíc dočasného odnětí z PUPFL 
stanovuje poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky. 

Poplatek za dočasné odnětí je splatný vždy nejpozději do konce kalendářního roku, 

v němž odnětí trvá, Celnímu úřadu pro Pardubický kraj bezhotovostním převodem na účet  
č. 8758 – 7724511/0710, konstantní symbol 1149, variabilní symbol (IČ plátce). 

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 13.02.2025 žádost ZLINPROJEKT 
a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín, který na základě udělené plné moci zastupuje 



3 
  JES40 

stavebníka CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00Praha - Libeň Pa o vydání JES pro 

záměr FTTx_Č_Superb_Javorník_JAUST1_UR+PD.  

Záměr obsahuje výstavbu nového (červená/sv.modrá linie) a výměnu stávajícího (oranžová 

linie) podzemního komunikačního vedení sítí elektronických komunikací v obci Javorník.  

V uvedené lokalitě budou vybudovány nové páteřní optické trasy, nadzemní kabelové 

rozvaděče a podzemní kabelové komory. Pro pokládku nových optických kabelů bude 

proveden výkop kabelové rýhy v trasách viz. přiložené situace. Do výkopů budou položeny 

nové optické kabely v ochranných HDPE trubkách a trubičkách.  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

 

Ad I.  

Předložený záměr plánuje výkopovou činnost pro výměnu komunikačního vedení optické sítě 

CETIN mj. na lesních pozemcích parc. č. 153/1, 161/5 a 227/5 v k.ú. Javorník u Vysokého 

Mýta a dále v blízkosti lesních pozemků parc. č. 4/1, 22/6, 37, 423, 425, 338/20, 366, 534, 

539/1, 549, 816, 818, 827/1, 827/2 a 828/4, 828/5, 830/2, 830/3 v k.ú. Javorník u Vysokého 

Mýta.  

Pro lesní pozemek parc. č. 153/1 je požadován dočasný zábor v rozsahu 103 m2, pro parc. č. 
161/5 je požadován zábor v rozsahu 31 m2 a pro parc. č. 227/5 je požadován zábor v rozsahu 
191 m2. Další trasy výkopů budou realizovány v dostatečné vzdálenosti od lesa, některé ale 
povedou v bezprostřední blízkosti lesa. Dle výkresů jsou trasy v bezprostřední blízkosti lesa 
plánovány do příjezdových cest k nemovitostem. Předložená projektová dokumentace uvádí, 
cit.: “v souvislosti se stavbou nejsou navrhovány žádné asanace, ani demolice, ani kácení 
dřevin.”  
Projektová dokumentace dále obsahuje zásady ochrany stromové vegetace při pracích 
v kořenovém prostoru.  

Orgán státní správy lesů souhlasí se stavbou na výše uvedených lesních pozemcích i v tzv. 
ochranném pásmu lesa, ale za účelem ochrany lesa stanovuje podmínky, za kterých může být 
záměr realizován. 

V průběhu realizace stavby se stavebník musí vyvarovat veškerých negativních vlivů na 
PUPFL. Obzvláště bude dbát na ochranu stávajících stromů v bezprostřední blízkosti stavby. 
V případě vzniklých škod provede nezbytná opatření k jejich odstranění. Tzn., dojde-li vlivem 
stavebních prací k poškození kmene nebo kořenového systému stromu, provede stavebník 



4 
  JES40 

bezodkladné ošetření stromu. Po dokončení stavby bude okolí stavby uvedeno do řádného 
stavu – úklidem; urovnáním terénu; odstraněním erozních rýh způsobených stavební 
technikou; případně dalšími vyžadujícími opatřeními. Na lesní pozemky, v jejichž částech není 
povoleno dočasné odnětí z PUPFL, nesmí být ukládán jakýkoliv stavební materiál, stavební 
odpad, nesmí na něj pojíždět stavební technika nebo být na něm odstavována. 

 
Příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního 
zákona uděluje souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) 
vodního zákona k záměru stavby „FTTx_Č_Superb_Javorník_JAUST1_UR+PD“ v k.ú. 
Javorník u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (ID hydrologického pořadí  
1-03-02-0520-0-00; ID a název útvaru povrchových vod – HSL_0920, Loučná od toku Desná 
po ústí do Labe; ID a název hydrogeologického rajonu – 4270 – Vysokomýtská synklinála). 
Předmětná stavba řeší výstavbu nového a výměnu stávajícího podzemního komunikačního 
vedení sítí elektronických komunikací v obci Javorník. V uvedené lokalitě budou vybudovány 
nové páteřní optické trasy, nadzemní kabelové rozvaděče a podzemní kabelové komory. 
V rámci akce bude Blahovský potok (IDVT 10185440) křížen ve dvou místech (na ppč. 2/2, 
ř.km 9,487 a na ppč. 183, ř.km 8,830). V obou případech bude primárně využita stávající 
chránička, která je již uložena v zemi. 
Bylo doloženo stanovisko správce povodí – tj. Povodí Labe, státní podnik (vedené pod 
č.j.: PLa/ 2023/050030 ze dne 08.12.2023) – bez připomínek. 
 
Po prostudování předložených podkladů došel Městského úřadu Vysoké Mýto k závěru, 

že by nemělo dojít realizací stavby „FTTx_Č_Superb_Javorník_JAUST1_UR+PD“ 
k zásadnímu negativnímu ovlivnění zájmů chráněných vodním zákonem v dotčené oblasti. 

V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 
(č.j. 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11.04.2016) lze na základě předložených podkladů 
konstatovat, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. 
 

Ad II. 

Veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány podle lesního 
zákona. Jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může 
rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve 
veřejnému zájmu, pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem plnění funkcí lesa. Jedná-
li se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, rozhodnutí o odnětí se 
nevydává. Součástí jednotného environmentálního stanoviska je v takovém případě rovněž 
výše poplatku za odnětí podle § 17 lesního zákona. 
 
Lesní pozemky parc. č. 153/1, 161/5 a 227/5 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta budou v rámci 
výše uvedeného záměru přímo dotčeny výkopovou činností pro výměnu komunikačního 
vedení optické sítě CETIN. 
 
Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech 
žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí 
lesa (dále „PUPFL“): 

- zdůvodnění požadavku s uvedením údajů o uvažovaném použití PUPFL 
- údaje o rozsahu záboru pozemků, uvedení doby dočasného odnětí 



5 
  JES40 

- výpisy z KN, katastrální situační výkres se zákresem záborů 
- údaje LHO o lesních porostech zařazených do kategorie lesa a lesního typu  
- výpočet poplatku za dočasné odnětí z PUPFL 
- vyjádření odborného lesního hospodáře 

 
Lesní porosty jsou zařízeny v lesních hospodářských osnovách LHC 509828 LHO Vysoké 
Mýto I. Pozemky jsou zařazeny do kategorie lesa hospodářského a nacházejí se v chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod. Odborný lesní hospodář souhlasí s dočasným odnětím 
z PUPFL.  
Stavbou dojde k částečnému záboru výše uvedených lesních pozemků, které se stavbou 
bezprostředně sousedí. U parc. č. 153/1 a 161/5 budou záborem zasaženy pouze okrajové 
části lesa, nedojde k nevhodnému členění lesa a nebude zamezeno hospodaření v lese. U 
parc. č. 227/5 vede zábor napříč lesním pozemkem, v této části je bezlesí. Předložená 
projektová dokumentace uvádí, cit.: “v souvislosti se stavbou nejsou navrhovány žádné 
asanace, ani demolice, ani kácení dřevin.”  

Orgán státní správy lesů posoudil výše uvedený záměr a konstatuje, že je přípustný. Při využití 
PUPFL k jiným účelům musí stavebník dodržovat zásady ochrany PUPFL v souladu s ust. 
§ 13 odst. 3 lesního zákona.  
 
Odnětí PUPFL je spojeno s poplatkem za využití PUPFL k jiným účelům. 
 
Dle přílohy lesního zákona se výše ročního poplatku za dočasné odnětí lesních pozemků 
vypočte podle vzorce: 
OLP = PP* CD* f (Kč ha-1) 

kde:  

PP – průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice, tj. 6,3m3/ha 

CD – průměrná cena dřeva na odvozním místě – Mze vyhlásilo (čj. MZE-83642/2024-16221) 
pro rok 2025 průměrnou cenu dřeva ve výši 1106,- Kč/m3  

f – faktor ekologické váhy lesa: les v CHOPAV, f=2 

Pro potřeby dočasného odnětí částí parc. č. 153/1, 161/5 a 227/5 v k.ú. Javorník u Vysokého 

Mýta o výměře 325 m2 z PUPFL se poplatek dopočítá takto: 

OLP = 6,3*1106*2 
OLP = 13 935,6 Kč/ha * 0,0325 ha 
OLP = 452,90 Kč/1 rok 
 

Výše ročního poplatku je platná ke dni vydání tohoto stanoviska. V řízení o povolení 

záměru je třeba pro výpočet poplatku použít průměrnou cenu dřeva na odvozním místě 

platnou ke dni vydání povolení záměru.   

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

- souhlas s dotčením pozemků ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa (§ 14 odst. 
2 lesního zákona)  
 

- odnětí pozemků z PUPFL (§ 16 lesního zákona)  
 



6 
  JES40 

- souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního 
zákona (§ 17 odst. 1 vodního zákona)  

 
 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 
Ing. Veronika Richtrová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 

 

Upozornění 

Zamýšlený záměr je z hlediska ochrany přírody možný za předpokladu respektování obecných 

podmínek stanovených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

V některých místech se v bezprostředním sousedství plánované stavby se nachází vzrostlá 

zeleň. Aby bylo v co největší míře zabráněno poškození stromů, především vzhledem ke 

zvýšenému riziku poškození kořenového systému stromů, ke kterému může dojít při realizaci, 

a to v důsledku mechanického poškození (stavební a výkopové práce v okolí stromů, změna 

nivelety terénu – překrytí kořenové zóny apod.), či zhutnění kořenového prostoru v důsledku 

skladování stavebního materiálu či přejezdů těžší mechanizace, je třeba dodržovat ČSN a 

standard AOPK: 

- Podmínky ochrany stromů při stavebních pracích definuje norma ČSN 83 90 61 

(Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích). 



7 
  JES40 

- Podmínky ochrany dřevin při stavebních pracích a realizace konkrétních opatření 

specifikuje také Standard péče o přírodu a krajinu: SPPK A01 002: 2017 Ochrana 

dřevin při stavební činnosti. AOPK ČR 24 s. který je volně ke stažení na stránkách 

AOPK: https://standardy.nature.cz/res/archive/414/068332.pdf?seek=1552472339 

 

Investor poučí zhotovitele o nutnosti dodržovat uvedené dokumenty, a to zápisem  
do stavebního deníku. Dodržování výše uvedených norem je třeba v průběhu realizace stavby 

kontrolovat a může být předmětem kontroly i ze strany orgánu ochrany přírody. 

Níže jsou uvedeny zcela základní zásady ČSN 83 90 61: 

Ochrana stromů před mechanickým poškozením  

- K ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva  
a kořenů, poškození koruny) vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními postupy je nutno 

stromy v prostoru stavby chránit plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu.  

- Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) 

rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m.  

- Jestliže nelze z prostorových důvodů chránit celou kořenovou zónu, má být chráněná plocha 

co největší, a má zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy.  

- Není-li to ve výjimečných případech možné, je nutno opatřit kmen vypolštářovaným bednění 

z fošen, vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je třeba připevnit bez poškození stromu. 

Nesmí být osazeno přímo na kořenové náběhy. Korunu je nutno chránit před poškozením stroji 

a vozidly, popřípadě vyvázat ohrožené větve vzhůru. Místa uvázání je nutno rovněž 

vypolštářovat.  

 

Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam 

V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. Nelze-li tomu v určitých 

případech zabránit, smí se hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší 

vzdálenost od paty kmene má být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 

2,5 m. 

Při výkopech rýh se nesmí přetínat kořeny s průměrem větším než 2 cm. Poraněním  
se má zabraňovat, popřípadě je nutno kořeny ošetřit. Kořeny je třeba ostře přetnout a místa 

řezu zahladit. Konce kořenů o průměru větším 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory,  
o průměru větším než 2 cm prostředky na ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před 

vysycháním a působením mrazu. Zásypové materiály musí svou zrnitostí (úzké odstupňování) 

a zhutněním zajišťovat trvalé provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených kořenů. 

 

Ochrana kořenového prostoru stromů při dočasném zatížení 

Kořenový prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, odstavováním 

strojů a vozidel, zařízeními staveniště a skladováním materiálů. 

Nelze-li se v kořenovém prostoru vyhnout dočasnému zatížení, musí být zatěžovaná plocha 

co možná nejmenší. Plochu je nutno pokrýt geotextilií rozdělující tlak a nejméně 20 cm tlustou 

vrstvou z vhodného drenážního materiálu, na kterou je třeba položit pevnou konstrukci z fošen 

nebo podobného materiálu. Opatření má být jen krátkodobé, omezené nejvýše na jedno 

https://standardy.nature.cz/res/archive/414/068332.pdf?seek=1552472339


8 
  JES40 

vegetační období. Pominou-li důvody tohoto opatření, je nutno zakrytí neprodleně odstranit,  
a poté půdu, při šetrném zacházení s kořeny, ručně mělce nakypřit. 

V kořenové zóně se nemá provádět navážka. Pokud se tomu nelze v jednotlivých případech 

vyhnout, musí se při určování tloušťky navážky a způsobu rozprostření (celoplošně, výsečově) 

respektovat druhově specifická snášenlivost, stáří, vitalita a vytváření kořenového systému 

rostlin, půdní poměry i druhy použitých materiálů. Aby se zabránilo tvorbě látek poškozujících 

kořeny, musí se před navážkou odstranit z povrchu kořenové zóny veškerý vegetační pokryv, 

listí a další organické látky, a to šetrně vůči kořenům, tzn. ručně nebo odsáváním. V kořenové 

zóně smí být navážen pouze hrubozrnný, vzduch a vodu propouštějící netoxický materiál. 

Jestliže se má založit také vegetační nosná vrstva, je nutno navézt nejprve uvedený materiál 

zpravidla v tloušťce 20 cm a na něj jako vegetační nosnou vrstvu zeminu půdní skupiny 2 nebo 

3 podle DIN 18 915 v tloušťce maximálně 20 cm. Zemina nesmí být rozprostřena blíže než  
1 m od kmene. Při navážení se nesmí přejíždět kořenová zóna.  

V kořenovém prostoru se nesmí terén snižovat odkopávkami. 

V kořenové zóně smí být zásyp prováděn pouze hrubozrnným, vzduch a vodu propouštějícím 

netoxickým materiálem. 

Investor provede taková technická opatření (např. instalace protikořenové folie), která 

zabezpečí kabelové vedení tak, že v budoucnu bude možné provádět rekonstrukci 

zeleně a zároveň bude možné vysazovat nové dřeviny v lokalitách, kde budou 

prováděny práce.  

 

 

 

Obdrží: 
ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín 
 

Na vědomí: 

Obec Javorník u Vysokého Mýta 
 

 


